
ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 
 

  1di2 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 25 GIUGNO 2025 - DELIBERA N. 41 

Il giorno 25 giugno 2025 alle ore 18.15, nei locali del plesso Campana, si è riunito il Consiglio 
d’Istituto dell’I.C. VOLVERA (TO).  
Presiede la riunione il Presidente Sig. Lacopo Salvatore                     
Assume le funzioni di Segretario l’Ins.te Monica Romano 
Consiglieri presenti:   14 su  19 
Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.:  

 

DELIBERA DI ACCETTAZIONE SCARICO BENI INVENTARIATI OBSOLETI DA 

DESTINARE AL MACERO 

 

VISTA  la normativa vigente; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 art. 34 c. 1; 

VISTA  la proposta di discarico dei beni inventariati del dsga Prot. n. 2654- VI.07 del 

24/06/2024; 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
 

con voti favorevoli n°   14   contrari n. 0, astenuti n.0; 

D E L I B E R A 
 

                       X       ALL’UNANIMITA’           A MAGGIORANZA 

 

 

di approvare IL DISCARICO DEI BENI INVENTARIATI per un totale complessivo di € 5.922,74 di 
cui all’elenco allegato. 
 

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio 
stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 
giorni. 
   
       Il segretario                             Il presidente       
Doc. Monica Romano                                                                                                                                                        Sig. Salvatore Lacopo   
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione è pubblicata nell’apposito Albo dell’Istituto ai sensi dell’art. 27 del D.P.R. 31 maggio 
1974, n° 416. 

                                                                                                                                     

                                  
                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 D. Lgs 39/93 

 
 

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000157 - 26/06/2025 - O1 – CONS. ISTITUTO - U

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 
 

  2di2 

Allegato 1 
 

SCARICO INVENTARIALE 2025 
NUMERO 

INVENTARIO DESCRIZIONE LUOGO IMPORTO 
LORDO IN €. 

3 MICROSCOPIO - LUCE INCORPORATA DON BALBIANO 7,23 
4 BILANCIA DIDATTICA - CON PESIERA DON BALBIANO 25,82 
7 MICROSCOPIO - 28L DON BALBIANO 23,76 

13 PROIETTORE - PANSCOPE RODARI 35,12 
21 MICROSCOPIO - ESCHENBACH CAMPANA 20,14 
95 CASSE ACUSTICHE - AUDIO AC`97 On-Board DON BALBIANO 30,99 
96 MONITOR 15" ASUS VS 207 CAMPANA 167,33 
97 CASSE ACUSTICHE PER PC - TRUST CAMPANA 12,39 

104 CASSE ACUSTICHE COPPIA CAMPANA 30,00 
147 MODELLO DI OCCHIO UMANO CAMPANA 5,16 
148 BILANCIA DIDATTICA IDROS CAMPANA 11,36 
149 PESIERA 200 GR. - SCATOLA CON PESI CAMPANA 5,16 
150 MICROSCOPIO VISO AP 13 CAMPANA 8,00 
157 VIDEOPROIETTORE NEC MULTISYNC VT 46 DON BALBIANO 1.062,00 
158 PC FUJITSU WINDOWS VISTA CAMPANA 464,40 
159 PC - DESKTOP HP WINDOWS VISTA CAMPANA 464,40 
171 RILEGATRICE - DOCUBIND P100 CAMPANA 148,68 
176 LAVAGNA MAGNETICA 90x120 - DON MILANI 69,00 
177 TV NORDMENDE F2950 - COLOR 29" CAMPANA 199,00 
189 CASSA ACUSTICA BENSON RODARI 351,00 
192 PC DESKTOP AMD ATHLON 5150 CAMPANA 519,20 
218 TV DAEWOO DON MILANI 30,00 
266 NOTEBOOK - 15,6" CAMPANA 323,30 
272 NOTEBOOK - 15,6" CAMPANA 323,30 
290 LIM +PROIETTORE + STAFFA A PARETE CAMPANA 1.390,80 
424 MICROPC MEDIACOM MOD.MMP100 COMPLETO DI 

MOUSE E TASTIERA CAMPANA 195,20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

TOTALE 5.922,74 
 

IL DIRETTORE dei SGA 
 Bianca Borriello 

              Documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i.  

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000157 - 26/06/2025 - O1 – CONS. ISTITUTO - U

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

